校学发[2021]6号

关于做好2021年春季开学学生工作的通知
各二级学院：

根据学校春季学期开学工作安排，学生2月28日报到，3月1日上课，现将春季开学学生工作的有关事项通知如下：

一、日程安排

	工  作  内  容
	时  间

	开学报到
	1、学生工作处召开学生工作会议
	2月24日

	2、辅导员班主任会议、学生宿舍开门
	2月27日

	3、团学干部会议
	2月28日

	4、学生报到、缴费、领书
	2月28日

	开学常规

	1、新学期开学卫生大扫除
	2月28日下午

	2、新学期第一次晚自习
	2月28日19:00

	3、新学期第一次班会：安全收心教育
	2月28日-3月1日

	4、新学期第一堂课，文明劝导岗
	3月1日

	5、新学期第一次大扫除
	3月1日中午

	6、新学期第一次升旗仪式
	3月1-2日7:30

	数据报送
	1、统计报送学生返校数据
	3月1-3日

	2、报送重点关注对象数据
	3月9日

	3、各院报送学生工作计划
	3月15日

二、工作要求
1、严格落实开学疫情防控要求。学生返校前应继续在易班APP进行健康打卡，凭健康码绿码和绿色行程卡返校。出现发热、干咳、乏力等症状及其他原因的学生应暂缓返校。因不适症状暂缓返校学生治愈后，凭7天内核酸检测阴性证明或医疗机构出具的排除新冠肺炎诊断证明返校。暂不能返校学生应办理请假手续，各二级学院要逐个联系，问明原因。
2、立足学生至上，抓好关键环节。返校途中，要引导学生提前准备好口罩、速干消毒剂、手套等防护用品，尽可能减少公共交通接驳、转乘次数，做好个人防护；学生返校后，每日须进行体温检测并在易班APP上进行健康打卡，落实“非必要不外出”要求，出入公共场所要做好防护措施；要以开学大扫除和第一次班会、晚自习、课堂、大扫除、升旗等为抓手，抓好防疫收心教育、教材资料发放、开学常规管理、数据报送反馈等各项工作，使各项日常管理进入正轨。
3、关注重点对象，确保安全稳定。春季开学是学生身心异常情况高发期，要及时组织身心异常学生排查，加强学生心理档案建设。辅导员班主任要经常深入教室食堂寝室，及时掌握学生思想动态，重点关注身心异常和严重违纪学生。请各二级学院安排专人做好数据报送，确保信息畅通，《学生返校人数统计表》、《未返校学生情况登记表》、《重点关注对象呈报表》等学生工作处网站“下载服务”栏目下载。
学生工作处（部）

                             二○二一年二月二十二日

PAGE
- 3 -